
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НОВОСИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПЕЧАТИ и 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

ПРИКАЗ 

16.10.2019 №261 

Об утверждении локально-нормативных актов 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки 
России от 14.06.2013г. № 464 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего профессионального образования», приказом 
Минобрнауки России от 15.12.2014 г. № 1580 «О внесении изменений в 
порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
Уставом образовательной организации и мнением педагогического совета 
образовательной организации от 15.10.2019 №2, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемые акты: 

1.1. Положение о порядке участия обучающегося государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» в формировании содержания своего 
профессионального образования 
1.2. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному 
плану, ускоренному обучению обучающихся в пределах осваиваемой 
образовательной программы в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской 
области «Новосибирский колледж печати и информационных 
технологий» 
1.3. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской 
области «Новосибирский колледж печати и информационных 
технологий» 
1.4. Положение о методическом совете государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения 



Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» 

2. Признать утратившими силу акты: 
2.1. Положение о порядке участия обучающегося государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» в формировании содержания своего 
профессионального образования Приказ №84 от 31.05.2017 
2.2. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному 
плану, ускоренному обучению обучающихся в пределах осваиваемой 
образовательной программы в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской 
области «Новосибирский колледж печати и информационных 
технологий» Приказ №84 от 31.05.2017 (Приложение 2) 
2.3. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской 
области «Новосибирский колледж печати и информационных 
технологий» Приказ №103/1 от 31.08.2015 (Приложение 3) 
2.4. Положение о методическом совете государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Новосибирский колледж печати и 
информационных технологий» Приказ №98 от 16.06.2016 

3. Контроль за исполнением положений возложить на заместителя 
директора по учебно-производственной работе Климову Н. В. 

Директор Звягина Т. А. 



Министерство образования Новосибирской области 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Новосибирской области 
«Новосибирский колледж печати и информационных технологий» 

СОГЛАСОВАНО 
на Педагогическом совете 
</5 т ^ р Л 2019 г. 
Протокол № 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор ГАПОУ 

НСО «НКПиИТ» 
М ы Звягина Т. А. 

и 

2019 г. 

V \ О 3 : " J . 

Ш 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о методическом совете государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

Новосибирской области 
«Новосибирский колледж печати и информационных технологий» 

Новосибирск , 2019 



П О Л О Ж Е Н И Е 

о м е т о д и ч е с к о м с о в е т е г о с у д а р с т в е н н о г о а в т о н о м н о г о п р о ф е с с и о н а л ь н о г о о б р а з о в а т е л ь н о г о у ч р е ж д е н и я 

Н о в о с и б и р с к о й о б л а с т и « Н о в о с и б и р с к и й к о л л е д ж п е ч а т и и и н ф о р м а ц и о н н ы х т е х н о л о г и й » 

( д а л е е - К о л л е д ж ) 

1. Общие положения 
1 . 1 . М е т о д и ч е с к и й с о в е т ( д а л е е - М С ) К о л л е д ж а - к о л л е г и а л ь н ы й с о в е щ а т е л ь н ы й о р г а н , 

ф о р м и р у е м ы й в ц е л я х к о о р д и н а ц и и и п о в ы ш е н и я э ф ф е к т и в н о с т и у ч с б н о - м е т о д и ч е с к о й р а б о т ы в 

Г о с у д а р с т в е н н о м а в т о н о м н о м п р о ф е с с и о н а л ь н о м о б р а з о в а т е л ь н о м у ч р е ж д е н и и Н о в о с и б и р с к о й о б л а с т и 

« Н о в о с и б и р с к и й к о л л е д ж п е ч а т и и и н ф о р м а ц и о н н ы х т е х н о л о г и й » . 

1 . 2 . М С в с в о е й д е я т е л ь н о с т и с о б л ю д а е т К о н в е н ц и ю о п р а в а х р е б е н к а , р у к о в о д с т в у е т с я З а к о н а м и 

Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и , о р г а н о в у п р а в л е н и я о б р а з о в а н и я в с е х у р о в н е й п о в о п р о с а м 

у ч е б н о - в о с п и т а т е л ь н о й , м е т о д и ч е с к о й , о п ы т н о - э к с п е р и м е н т а л ь н о й и п р о е к т н о - и с с л е д о в а т е л ь с к о й 

д е я т е л ь н о с т и с и с т е м ы с р е д н е г о п р о ф е с с и о н а л ь н о г о о б р а з о в а н и я , а т а к ж е У с т а в о м и л о к а л ь н ы м и 

п р а в о в ы м и а к т а м и К о л л е д ж а . 

2. Цели и задачи деятельности МС 
2 . 1 . Ц е л ь д е я т е л ь н о с т и М С - о б е с п е ч и т ь г и б к о с т ь и о п е р а т и в н о с т ь м е т о д и ч е с к о й р а б о т ы 

К о л л е д ж а , п о в ы ш е н и е к в а л и ф и к а ц и и п е д а г о г и ч е с к и х р а б о т н и к о в , р а з в и т и е и х п р о ф е с с и о н а л ь н о й 

к о м п е т е н т н о с т и и р о с т п р о ф е с с и о н а л ь н о г о м а с т е р с т в а . 

2 . 2 . З а д а ч и д е я т е л ь н о с т и М С : 

- р у к о в о д с т в о д е я т е л ь н о с т ь ю п р е д м е т н о - ц и к л о в ы х к о м и с с и й , н а п р а в л е н н о й н а р а з в и т и е 

м е т о д и ч е с к о г о о б е с п е ч е н и я о б р а з о в а т е л ь н о г о п р о ц е с с а ; 

- р а з р а б о т к а о с н о в н ы х н а п р а в л е н и й м е т о д и ч е с к о й р а б о т ы ; 

- о б е с п е ч е н и е м е т о д и ч е с к о г о с о п р о в о ж д е н и я у ч е б н ы х п р о г р а м м ; 

- о р г а н и з а ц и я к о н с у л ь т и р о в а н и я с о т р у д н и к о в п о п р о б л е м а м с о в е р ш е н с т в о в а н и я 

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о м а с т е р с т в а , м е т о д и к и п р о в е д е н и я р а з л и ч н ы х в и д о в з а н я т и й и и х у ч е б н о -

м е т о д и ч е с к о г о и м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о г о о б е с п е ч е н и я ; 

- р а з р а б о т к а м е р о п р и я т и й п о о б о б щ е н и ю и р а с п р о с т р а н е н и ю п е д а г о г и ч е с к о г о о п ы т а 

с о т р у д н и к о в ; 

- у ч а с т и е в а т т е с т а ц и и с о т р у д н и к о в ; п р о ф е с с и о н а л ь н о е с т а н о в л е н и е н а ч и н а ю щ и х 

п р е п о д а в а т е л е й ; 

- в ы я в л е н и е , о б о б щ е н и е и р а с п р о с т р а н е н и е п о л о ж и т е л ь н о г о п е д а г о г и ч е с к о г о о п ы т а т в о р ч е с к и 

р а б о т а ю щ и х п е д а г о г о в ; 

- о р г а н и з а ц и я в з а и м о д е й с т в и я с д р у г и м и у ч е б н ы м и з а в е д е н и я м и , н а у ч н о - и с с л е д о в а т е л ь с к и м и 

у ч р е ж д е н и я м и с ц е л ь ю о б м е н а о п ы т о м и п е р е д о в ы м и т е х н о л о г и я м и в о б л а с т и о б р а з о в а н и я ; 

- р а з в и т и е л и ч н о с т н о о р и е н т и р о в а н н о й п е д а г о г и ч е с к о й д е я т е л ь н о с т и , о б е с п е ч е н и е у с л о в и й д л я 

с а м о о б р а з о в а н и я , с а м о с о в е р ш е н с т в о в а н и я и с а м о р е а л и з а ц и и л и ч н о с т и п е д а г о г а . 

3. Направления деятельности МС 
3 . 1 . Н а п р а в л е н и я д е я т е л ь н о с т и М С о п р е д е л я е т с я з а д а ч а м и К о л л е д ж а и с о ц и а л ь н ы х п а р т н е р о в . 

3 . 2 . Н а п р а в л е н и я м и д е я т е л ь н о с т и М С я в л я ю т с я : 

- р а с с м о т р е н и е н а с в о и х з а с е д а н и я х а к т у а л ь н ы х п р о б л е м , о т к о т о р ы х з а в и с и т э ф ф е к т и в н о с т ь 

и р е з у л ь т а т и в н о с т ь о б у ч е н и я , в о с п и т а н и я и р а з в и т и я о б у ч а ю щ и х с я о б р а з о в а т е л ь н о й К о л л е д ж а 

о р г а н и з а ц и и ; 

- о с у щ е с т в л е н и е р у к о в о д с т в а н а у ч н о - м е т о д и ч е с к о й р а б о т о й п р е д м е т н о - ц и к л о в ы х к о м и с с и й , 

н а у ч н о - и с с л е д о в а т е л ь с к о й р а б о т о й п р е п о д а в а т е л е й и о б у ч а ю щ и х с я ; 

- о п р е д е л е н и е о с н о в н ы х п р и н ц и п о в и н а п р а в л е н и й у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о й р а б о т ы К о л л е д ж а ; 

- п р о в е д е н и е м о н и т о р и н г о в у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о й р а б о т ы , о б с у ж д е н и е и т о г о в , п р и н я т и е 

р е ш е н и й п о и т о г а м м о н и т о р и н г о в ; 

- о б с у ж д е н и е м е т о д и ч е с к и х р а з р а б о т о к , о п р е д е л е н и е п у т е й и х в н е д р е н и я в у ч е б н ы й п р о ц е с с ; 

- о б с у ж д е н и е у ч е б н о - м е т о д и ч е с к и х п о с о б и й п о у ч е б н ы м д и с ц и п л и н а м и п р о ф е с с и о н а л ь н ы м 

м о д у л я м ; 



- о б с у ж д е н и е и о д о б р е н и е к р и т е р и е в к а ч е с т в а у ч е б н о - м е т о д и ч е с к и х к о м п л е к с о в и 

р е к о м е н д а ц и й п о с о з д а н и ю у ч е б н о - м е т о д и ч е с к и х м а т е р и а л о в ; 

- р а с с м о т р е н и е , о б с у ж д е н и е , о с у щ е с т в л е н и е п о д г о т о в к и и р е к о м е н д а ц и я к и з д а н и ю 

у ч е б н о - м е т о д и ч е с к и х м а т е р и а л о в ; 

- п р о п а г а н д а д о с т и ж е н и й п е д а г о г и ч е с к о г о к о л л е к т и в а К о л л е д ж а ; 

- р а с с м о т р е н и е и н н о в а ц и й , н о в о в в е д е н и й , н о в ш е с т в , п р е д с т а в л я е м ы х п р е д м е т н о - ц и к л о в ы м и 

к о м и с с и я м и и ч л е н а м и п е д а г о г и ч е с к о г о к о л л е к т и в а ; 

- р а с с м о т р е н и е и у т в е р ж д е н и е е д и н ы х д л я К о л л е д ж а м е т о д и ч е с к и х у к а з а н и й , р е к о м е н д а ц и й 

и и н ы х д о к у м е н т о в , р е г л а м е н т и р у ю щ и х в о п р о с ы о р г а н и з а ц и и у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о й р а б о т ы ; 

- п о с е щ е н и е з а н я т и й с ц е л ь ю о б м е н а о п ы т о м и с о в е р ш е н с т в о в а н и я м е т о д и к и п р е п о д а в а н и я , в 

р а м к а х в н у т р и к о л л е д ж н о г о к о н т р о л я ; 

- о р г а н и з а ц и я и п р о в е д е н и е к о н с у л ь т а ц и й , с о в е щ а н и й , с е м и н а р о в , м е т о д и ч е с к и х к о н к у р с о в , 

м е т о д и ч е с к и х н е д е л ь , « к р у г л ы х с т о л о в » , к о н ф е р е н ц и й и д р у г и х м е р о п р и я т и й п о в о п р о с а м 

у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о й р а б о т ы ; 

- р а с с м о т р е н и е и р е к о м е н д а ц и я п р е д л а г а е м ы х п р е д м е т н о - ц и к л о в ы м и к о м и с с и я м и 

к а н д и д а т у р п р е п о д а в а т е л е й к о л л е д ж а н а п р и с у ж д е н и и и м н а г р а д , п р е м и й , п р и с в о е н и е 

к в а л и ф и к а ц и о н н ы х к а т е г о р и й . 

4. Права и обязанности МС 
4 . 1 . Д л я о с у щ е с т в л е н и я с в о е й д е я т е л ь н о с т и М С и м е е т п р а в о : 

- г о т о в и т ь п р е д л о ж е н и я и р е к о м е н д о в а т ь п е д а г о г о в д л я п о в ы ш е н и я к в а л и ф и к а ц и о н н о й 

к а т е г о р и и ; 

- х о д а т а й с т в о в а т ь п е р е д а д м и н и с т р а ц и е й о н а п р а в л е н и и п р е п о д а в а т е л е й К о л л е д ж а в т в о р ч е с к и е 

к о м а н д и р о в к и с ц е л ь ю и з у ч е н и я п е р е д о в о г о о п ы т а , у ч а с т и я в к о н ф е р е н ц и я х и м е т о д и ч е с к и х 

к о н к у р с а х р а з н о г о у р о в н я ; 

- в ы д в и г а т ь п р е д л о ж е н и я о б у л у ч ш е н и и у ч е б н о г о п р о ц е с с а в К о л л е д ж е ; 

- п р и в л е к а т ь п р е п о д а в а т е л е й и д р у г и х п е д а г о г и ч е с к и х р а б о т н и к о в К о л л е д ж а к с о т р у д н и ч е с т в у 

в р е а л и з а ц и и п о с т а в л е н н ы х з а д а ч ; 

- в н о с и т ь п р е д л о ж е н и я а д м и н и с т р а ц и и о п о о щ р е н и и п р е п о д а в а т е л е й и м а с т е р о в 

п р о и з в о д с т в е н н о г о о б у ч е н и я з а а к т и в н о е у ч а с т и е в н а у ч н о - м е т о д и ч е с к о й р а б о т е ( у с п е ш н о е 

в н е д р е н и е п е р е д о в ы х т е х н о л о г и й о б у ч е н и я и в о с п и т а н и я , р а з р а б о т к у р а б о ч и х п р о г р а м м п о 

и н н о в а ц и о н н ы м д и с ц и п л и н а м , р е а л и з у ю щ и м т р е б о в а н и я з а к а з ч и к а к а д р о в ) ; 

- п у б л и к о в а т ь м а т е р и а л ы о п е р е д о в о м п е д а г о г и ч е с к о м о п ы т е , н а к о п л е н н о м в 

п р е д м е т н о - ц и к л о в ь т х к о м и с с и я х , а т а к ж е с п р а в о ч н ы е , и н ф о р м а ц и о н н о - а н а л и т и ч е с к и е и и н ы е 

м а т е р и а л ы п о в о п р о с а м у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о й р а б о т ы ; 

- в н о с и т ь п р е д л о ж е н и я п о у к р е п л е н и ю м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й б а з ы и у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о г о 

к о м п л е к с а д л я р е а л и з а ц и и Ф Г О С п о с п е ц и а л ь н о с т я м и п р о ф е с с и я м п о д г о т о в к и в 

о б р а з о в а т е л ь н о й о р г а н и з а ц и и . 

4 . 2 . М С о б я з а н : 

- с т р о и т ь р а б о т у в с о о т в е т с т в и и с н а с т о я щ и м П о л о ж е н и е м , У с т а в о м и П р о г р а м м о й р а з в и т и я ; 

- р а с с м а т р и в а т ь п р е д л о ж е н и я п р е д м е т н о - ц и к л о в ы х к о м и с с и й , а д м и н и с т р а ц и и , п р е п о д а в а т е л е й и 

д р у г и х п е д а г о г и ч е с к и х р а б о т н и к о в К о л л е д ж а п о с о в е р ш е н с т в о в а н и ю р а б о т ы М С ; 

- с п о с о б с т в о в а т ь р а з в и т и ю л и ч н о с т н о - о р и е н т и р о в а н н о й п е д а г о г и ч е с к о й д е я т е л ь н о с т и ч л е н о в 

п е д а г о г и ч е с к о г о к о л л е к т и в а ; 

- о б е с п е ч и в а т ь у с л о в и я д л я р а з в и т и я с а м о о б р а з о в а н и я , с а м о с о в е р ш е н с т в о в а н и я и с а м о р е а л и з а ц и и 

л и ч н о с т и п е д а г о г а , в н е д р е н и я в п р а к т и к у р а б о т ы н о в ы х п р о ф е с с и о н а л ь н ы х т е х н о л о г и й и а в т о р с к и х 

р а з р а б о т о к . 

5. Структура и организация деятельноености 
5 . 1 . С о в е т ф о р м и р у е т с я п р и к а з о м д и р е к т о р а д о н а ч а л а у ч е б н о г о г о д а ( а в г у с т ) . 

5 . 2 . В о г л а в е М С с т о и т п р е д с е д а т е л ь , к о т о р ы й н а з н а ч а е т с я д и р е к т о р о м . П р е д с е д а т е л ь М С в с в о е й 

д е я т е л ь н о с т и п о д ч и н я е т с я д и р е к т о р у и п е д а г о г и ч е с к о м у с о в е т у . 



5 . 3 . Ч л е н а м и М С я в л я ю т с я з а м е с т и т е л ь д и р е к т о р а п о у ч е б н о - п р о и з в о д с т в е н н о й р а б о т е , с т а р ш и й 

м е т о д и с т , м е т о д и с т , п р е д с е д а т е л и п р е д м е т н о - ц и к л о в ы х к о м и с с и й , з а в е д у ю щ и й 

у ч е б н о - п р о и з в о д с т в е н н о й п р а к т и к о й , с т а р ш и й м а с т е р , з а в е д у ю щ а я о т д е л е н и е м д о п о л н и т е л ь н о й 

п р о ф е с с и о н а л ь н о й п о д г о т о в к и . П е р с о н а л ь н ы й с о с т а в М С е ж е г о д н о у т в е р ж д а е т с я п р и к а з о м д и р е к т о р а . 

Ч л е н ы М С о с у щ е с т в л я ю т с в о ю д е я т е л ь н о с т ь н а о б щ е с т в е н н ы х н а ч а л а х . 

5 . 4 . Ф у н к ц и и с е к р е т а р я М С о с у щ е с т в л я е т о д и н и з ч л е н о в , и з б и р а е м ы й с р о к о м н а о д и н г о д . 

С е к р е т а р ь М С в ы п о л н я е т о р г а н и з а ц и о н н у ю и т е х н и ч е с к у ю р а б о т у , о б е с п е ч и в а е т п о д г о т о в к у м а т е р и а л о в 

к з а с е д а н и я м , в е д е т п р о т о к о л ы з а с е д а н и й . 

Рис. 1. Структура методического совета 

- Р а б о т а М С о с у щ е с т в л я е т с я н а о с н о в е г о д о в о г о п л а н а . П л а н р а б о т ы М С с о с т а в л я е т с я е г о 

ч л е н а м и с р о к о м н а о д и н г о д , о б с у ж д а е т с я н а з а с е д а н и и М С и у т в е р ж д а е т с я д и р е к т о р о м . 

С р о к п о л н о м о ч и й М С - 1 г о д . З а с е д а н и я М С п р о в о д я т с я п о м е р е н е о б х о д и м о с т и , н о н е р е ж е 

о д н о г о р а з а в м е с я ц . З а с е д а н и я М С м о г у т п р о в о д и т ь с я р а с ш и р е н н ы м с о с т а в о м в т е х с л у ч а я х , к о г д а э т о 

н е о б х о д и м о д л я р а с с м о т р е н и я к о н к р е т н ы х в о п р о с о в . О в р е м е н и и м е с т е п р о в е д е н и я з а с е д а н и я 

п р е д с е д а т е л ь М С о б я з а н п о с т а в и т ь в и з в е с т н о с т ь ч л е н о в с о в е т а . П р о т о к о л ы з а с е д а н и й М С п о д п и с ы в а ю т с я 

п р е д с е д а т е л е м и с е к р е т а р е м . О т д е л ь н ы е р е ш е н и я М С р е а л и з у ю т с я п р и к а з а м и д и р е к т о р а . 

- С о в е т п о л н о м о ч е н п р и н и м а т ь р е ш е н и я , е с л и н а з а с е д а н и и п р и с у т с т в у ю т б о л е е п о л о в и н ы е г о 

с о с т а в а . В с е в о п р о с ы р е ш а ю т с я о т к р ы т ы м г о л о с о в а н и е м и п р и н и м а ю т с я п р о с т ы м б о л ь ш и н с т в о м г о л о с о в . 

Р е ш е н и е и р е к о м е н д а ц и и М С д о в о д я т с я д о с в е д е н и я в с е г о п е д а г о г и ч е с к о г о к о л л е к т и в а , 

п р е д с т а в и т е л е й р а б о т о д а т е л я и з а и н т е р е с о в а н н ы х л и ц . В н е о б х о д и м ы х с л у ч а я х М С в ы н о с и т о т д е л ь н ы е 

в о п р о с ы н а о б с у ж д е н и е С о в е т а к о л л е д ж а и п е д а г о г и ч е с к о г о с о в е т а . 

6. Отетствснность и полномочия 
6 . 1 . Ч л е н ы М С н е с у т о т в е т с т в е н н о с т ь з а : 

- п р е д в а р и т е л ь н у ю п о д г о т о в к у в о п р о с о в , в н е с е н н ы х в п о в е с т к у д н я п р е д с т о я щ и х з а с е д а н и й М С ; 

- в ы п о л н е н и е п о р у ч е н и й М С н а в ы с о к о м п р о ф е с с и о н а л ь н о м у р о в н е в у с т а н о в л е н н ы е с р о к и ; 

- о б ъ е к т и в н о с т ь а н а л и з а о б р а з о в а т е л ь н о г о п р о ц е с с а , о ц е н к и р е з у л ь т а т о в э ф ф е к т и в н о с т и 

д е я т е л ь н о с т и п р е п о д а в а т е л е й ; 

- о б ъ е к т и в н о с т ь и с в о е в р е м е н н о с т ь и н ф о р м а ц и о н н о - м е т о д и ч е с к о г о о б е с п е ч е н и я , у р о в е н ь 

п о д г о т о в к и м а т е р и а л о в п о о б о б щ е н и ю п е р е д о в о г о о п ы т а п е д а г о г о в ; 

- э ф ф е к т и в н о с т ь п р и н я т и я р е ш е н и й н а з а с е д а н и я х М С и а к т и в н о с т ь о б с у ж д е н и я р а с с м а т р и в а е м ы х 

в о п р о с о в ; 

- с о б л ю д е н и е п л а н а р а б о т ы М С , р а з р а б о т к у п е р с п е к т и в н ы х п л а н о в р а б о т ы н а п р е д с т о я щ и й у ч е б н ы й 

г о д . 

6 . 2 . Ч л е н ы М С и м е ю т п о л н о м о ч и я , с в я з а н н ы е с : 

- в ы н е с е н и е м н а о б с у ж д е н и е р а з л и ч н ы х в о п р о с о в н а у ч н о - м е т о д и ч е с к о г о и у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о г о 

х а р а к т е р а , с п о с о б с т в у ю щ и х п о в ы ш е н и ю к а ч е с т в а п о д г о т о в к и о б у ч а ю щ и х с я ; 

- о б р а щ е н и е м к п р е д м е т н о - ц и к л о в ы м к о м и с с и я м и с т р у к т у р н ы м п о д р а з д е л е н и я м о б р а з о в а т е л ь н о й 

о р г а н и з а ц и и з а и н ф о р м а ц и о н н о - с п р а в о ч н ы м и м а т е р и а л а м и , с о о т в е т с т в у ю щ и м и н а п р а в л е н и я м 

р а б о т ы М С и р е ш а е м ы м и м з а д а ч а м ; 



- в н е с е н и е м к о р р е к т и в о в в р а з л и ч н ы е в и д ы у ч е б н о - м е т о д и ч е с к и х м а т е р и а л о в ; р а з р а б о т к о й 

р е к о м е н д а ц и й н о о р г а н и з а ц и и о б р а з о в а т е л ь н о г о п р о ц е с с а ; р а з р а б о т к о й р е к о м е н д а ц и й 

п р е п о д а в а т е л я м д л я о с в о е н и я и м и р а з л и ч н ы х ф о р м п о в ы ш е н и я к в а л и ф и к а ц и и . 

7 . Д о к у м е н т и р о в а н и е д е я т е л ь н о с т и и д е л о п р о и з в о д с т о 

7 . 1 . М С о с у щ е с т в л я е т с в о и ф у н к ц и и н а о с н о в е р а з р а б о т к и и / и л и в е д е н и я с л е д у ю щ е й 

д о к у м е н т а ц и и : 

- п л а н а р а б о т ы М С ; 

- о т ч е т н о й д о к у м е н т а ц и и П Ц К , с в я з а н н о й р а с с м о т р е н и е м в о п р о с о в н а з а с е д а н и я х М С ; 

п р о т о к о л о в з а с е д а н и й М С . 

7 . 2 . П р о т о к о л ы з а с е д а н и я М С х р а н я т с я н е м е н е е т р е х л е т 


